
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.05.2020г. г. Конаково № 156

О проведении профилактического мероприятия 
Неделя комплексной безопасности «Безопасные каникулы» 
в образовательных учреждениях

В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья 
обучающихся, предотвращения чрезвычайных ситуаций и усиления 
антитеррористического и противопожарного режима, в преддверии летних 
каникул, в целях профилактики и снижения роста детского дорожно- 
транспортного травматизма и развития общей культуры обучающихся в 
области безопасности жизнедеятельности,

1. Провести с 22 по 29 мая 2020 года профилактическое 
мероприятие Неделя комплексной безопасности «Безопасные каникулы».

2. Руководителям образовательных организаций:
- разместить на официальном сайте образовательной организации 

информацию о проведении профилактического мероприятия с обращением к 
учащимся и родителям, тематические баннеры;

- провести с учащимися в режиме онлайн дистанционные инструктажи по 
мерам дорожной, пожарной и антитеррористической безопасности, по правилам 
поведения в местах массового пребывания людей, на водоемах, вблизи 
железнодорожного транспорта;

- разместить в электронных мессенджерах родительских чатов 
информацию по вопросам комплексной безопасности в летний период 
(дорожной, противопожарной, ГО и ЧС, безопасности на водоемах).

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования администрации Конаковского района осветить 
вопросы предупреждения детского травматизма в СМИ, на официальных 
сайтах Управления образования администрации Конаковского района и

ПРИКАЗЫВАЮ:

Администрации Конаковского района' 
3. Контроль за исполнением при

Начальник Управления образовани
администрации Конаковского район М.С. Кожехов


